БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
КАЛТАСЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*   ЯНЫ КАЛТАСЫ

АУЫЛ СОВЕТЫ

 АУЫЛЫ БИЛ»М»hЕ СОВЕТЫ

[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛТАСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ
От «24» декабря 2014 года                                                                                                                 № 293
Об утверждении плана основных мероприятий Совета сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан на 2015 год

Заслушав информацию Главы сельского поселения Калтасинский сельсовет Газизова М.Р.  «О плане основных мероприятий Совета сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан на 2015 год»  Совет сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1. План основных мероприятий Совета сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан на 2015 год утвердить (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателей постоянных комиссий (Кедяров И.И., Акрамова Р.М., Кагиров А.Р.).
Председатель Совета

сельского поселения

Калтасинский сельсовет

муниципального района

Калтасинский район

Республики Башкортостан                                                                      М.Р. Газизов.
П Л А Н

основных мероприятий

  Совета сельского поселения Калтасинский сельсовет

муниципального района Калтасинский район

Республики Башкортостан на 2015 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Кто

 вносит
	Срок

проведения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	 I. Рассмотреть на заседаниях Совета вопросы:

	1.1
	Отчет о деятельности администрации сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан за 2014 год
	Глава  сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан
	февраль
	Глава сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан Газизов М.Р.

	1.2
	Информация о деятельности Совета сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан за 2014 год
	Председатель Совета сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального  района Калтасинский район Республики Башкортостан
	-/-
	Председатель Совета сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан Газизов М.Р.

	1.3
	О ходе реализации в 2014 году Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию–Курултаю Республики Башкортостан «Укрепление доверия общества к власти –залог успешного развития» в сельском поселении Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан
	-/-
	-/-
	Управляющий делами администрации сельского поселения Иксанова Н.В.
Постоянные комиссии.

	1.4
	Отчет о работе постоянных комиссий за 2014 год
	Председатель Совета сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального  района Калтасинский район Республики Башкортостан
	-/-
	Председатели постоянных комиссий:

Кедяров И.И., Акрамов Р.М., Кагиров А.Р.

	1.5
	О клубной деятельности в сельском поселении Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан
	Глава  сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан
	апрель
	Директора РДК, СДК (Валеев А.С., Першин И.В., Григорьева З.Д.)

Постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам (Кагиров А.Р.)

	1.6
	О плане мероприятий по благоустройству и озеленению территорий в сельском поселении Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район РБ
	Глава  сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан

	-/-
	Глава  сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан М.Р. Газизов.
Постоянная комиссия по земельным вопросам, благоустройству и экологии (Акрамов Р.М.)

	1.7
	О проведении праздника улицы на территории сельского поселения Калтасинский  сельсовет муниципального района Калтасинский  район РБ
	Глава сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан
	-/-
	Управляющий делами администрации сельского поселения Иксанова Н.В
Постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам (Кагиров А.Р.)

	1.8
	Об исполнении   бюджета сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район РБ за I полугодие 2015 года
	Глава  сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан
	июль
	Бухгалтер администрации сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан Шарипова Э.Г..
Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам собственности (Кедяров И.И.)

	1.9
	О ходе исполнения Закона Республики Башкортостан  «О языках народов Республики Башкортостан» в сельском поселении Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район РБ
	Глава  сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан
	-/-
	Глава  сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан Газизов М.Р.
Председатели постоянных комиссий (Кедяров И.И., Акрамов Р.М., Кагиров А.Р.).

	1.10
	О состоянии борьбы с алкоголизмом и наркоманией в сельском поселении Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан
	Глава  сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан
	-/-
	Представитель О МВД поКалтасинскому району.
Постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам (Кагиров А.Р.)

	1.11
	О готовности образовательных учреждений к новому 2015-2016 учебному году
	Глава  сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан
	-/-
	Директора школ  (Кутлубаева Н.Р., Фадеева Т.Ф.)

Постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам (Кагиров А.Р.)

	1.12
	О готовности к ОЗП 2015-2016 г.г. предприятий жилищно-коммунального хозяйства
	Глава  сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан
	-/-
	Постоянная комиссия по земельным вопросам, благоустройству и экологии (Акрамов Р.М.)
Руководители предприятий ЖКХ

	1.13
	О борьбе с преступностью в сельском поселении Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район РБ за 09 месяцев 2015 году
	Глава  сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан
	ноябрь
	Участковые Нурмухаметов Л.А., Минликаев В.Г.
Постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам (Кагиров А.Р.)

	1.14
	О публичных слушаниях по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении   бюджета сельского поселения Калтасинский сельсовет  муниципального района Калтасинский район  Республики Башкортостан за 2015  год»
	-/-

	-/-
	Бухгалтер администрации сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан Шарипова Э.Г.
Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам собственности (Кедяров И.И.)

	1.15
	О публичных слушаниях по проекту решения «О бюджете сельского поселения Калтасинский сельсовет  муниципального района Калтасинский район на 2015 год»
	-/-

	-/-
	 Бухгалтер администрации сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан Шарипова Э.Г.
Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам собственности (Кедяров И.И.)

	1.16
	Об установлении размера земельного налога, налога на имущество
	-/-
	-/-
	Управляющий делами администрации сельского поселения Газизов М.Р.

Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам собственности (Кедяров И.И.)

	1.17
	Отчеты  постоянных комиссий за 2015 год
	Председатель Совета  сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район
	декабрь
	Председатели постоянных комиссий:

Кедяров И.И., Акрамов Р.М..., Кагиров А.Р.

	1.18
	Об утверждении отчета об исполнении   бюджета сельского поселения Калтасинский сельсовет  муниципального района Калтасинский район  Республики Башкортостан за 2015 год
	-/-

	-/-
	Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний.

Бухгалтер администрации сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан Шарипова Э.Г.
Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам собственности (Кедяров И.И.)

	1.19
	  Об утверждении бюджета сельского поселения Калтасинский сельсовет  муниципального района Калтасинский район на 2016 год
	-/-

	-/-
	Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний.

Бухгалтер администрации сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан Шарипова Э.Г.
Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам собственности (Кедяров И.И.)

	1.20
	Об исполнении Закона РФ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и Закона РБ «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан»
	Глава  сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район

	Управляющий делами администрации сельского поселения Газизов М.Р.
Председатели постоянных комиссий:

Кедяров И.И.,Акрамов Р.М.., Кагиров А.Р.

	2.1. II. Работа с депутатами

	2,1
	Оказать помощь депутатам в проведении в округах
отчетов перед избирателями, приема
и встреч с гражданами

	Председатель Совета Газизов М.Р.
Управляющий делами администрации сельского поселения  Иксанова Н.В.

	2.2.
	Подготовить и обеспечить депутатов справочным материалом для выступлений их перед избирателями
	2 раза в год
	Председатель Совета Газизов М.Р.
Управляющий делами администрации сельского поселения  Иксанова Н.В.

	2.3.
	Провести учебу с депутатами
	1 квартал
	Председатель Совета Газизов М.Р.
Управляющий делами администрации сельского поселения  Иксанова Н.В.

	2.4.
	Председателям постоянных комиссий вносить предложения по рассмотрению вопросов на  заседаниях Совета сельского поселения Калтасинский сельсовет  муниципального района Калтасинский район РБ
	1 раз в квартал
	Председатели постоянных комиссий

Управляющий делами Иксанова Н.В.

	2.5
	Проводить выездные заседания постоянных комиссий Совета сельского поселения Калтасинский сельсовет  муниципального района Калтасинский район
	По планам постоянных комиссий
	Председатели постоянных комиссий

	2.6
	Проведение совещаний с депутатами
	Периодически
	Председатель Совета Газизов М.Р.

	III. Контроль и проверка исполнения

	3.1.
	Анализировать ход выполнения решений   Совета сельского поселения Калтасинский сельсовет  муниципального района, вносить вопросы на рассмотрение   Совета сельского поселения Калтасинский сельсовет   муниципального района РБ
	постоянно
	Зам. председателя Совета  Зиязетдинов М.Г.
Председатели постоянных комиссий

	3.2.
	Запрашивать и обобщать депутатские запросы, критические замечания, предложения, высказанные на заседаниях Совета, встречах депутатов с избирателями, на собраниях граждан
	/-
	-/-

	3.3.
	Организовывать проверку исполнения принятых планов и программ на Совете сельского поселения Калтасинский сельсовет  муниципального района Калтасинский район РБ
	-/-
	-/-

	3.4
	Вести  контроль за исполнением решений Совета сельского поселения Калтасинский сельсовет  муниципального района Калтасинский район РБ
	-/-
	-/-

	3,5
	Своевременно запрашивать информацию об исполнении решений Совета сельского поселения Калтасинский сельсовет  муниципального района  от руководителей предприятий
	-/-
	-/-

Председатель  Совета

Сельского поселения

Калтасинский сельсовет

муниципального района

Калтасинский район

Республики Башкортостан                                                                                                                                     М.Р. Газизов.
_1235889028.doc
[image: image1.png]